QVOS . HEIC . TITVLOS
PORTA . MOENIBVS . Q . NOVO . AMBITV . EXTRVCTIS
COSS . A . MCLV . POSVERANT
CVRATORES . VRBIS . RESTAVRANDOS . CENSVERVNT
A . MDCCCLXV .

ALLEGATO C. pag. CV.

Bolla di papa Eugenio IV, con cui si commettono ai frati Antonio Della Chiesa e Nicolò da Osimo le opportune facoltà, per assolvere dalle censure ecclesiastiche i seguaci di Felice V.

1446, 17 Novembre.

(Dalla pergamena originale, presso il socio P. Amedeo Vigna)

Dilectis filiis religiosis viris fratri Antonio de sancto Germano ordinis predicatorum vicario generali conventuum reformatorum in lombardia ultra alpes. ac fratri Nicholao de Osimo ordinis fratrum minorum.

EUGENIUS PAPA IIII.

Dilecti filij. Salutem et apostolicam benedictionem. Ad hoc Deus in apostolica sede constituit plenitudinem potestatis. ut romanus pontifex claves potestatis et discretionis sibi divinitus traditas aliquando cum rigore exerceat. nonnunquam ipsis cum mansuetudine et clementia utatur. Cum itaque sicut fide dignorum relatione percepimus in territorio Amadei quondam ducis Sabaudie sint quam plurimi Xpi fideles. qui Amadeum predictum ydolum. et nos verum vicarium Xpi in terris et successorem beati petri credunt corde perfecto. licet timore ammissionis temporalium que in dicto territorio possident. et aliarum penarum corpora-

lium quas sibi inferri verentur id publice profiteri non audeant. Nos qui omnium salutem zelamus huiusmodi Xpi fidelium conscientis quantum nobis ex alto permittitur providere volentes. discretioni vestre de qua in lijs et alijs gerimus in domino fidutiam pleniorē. ac vestrum utrique. necnon omnibus alijs clericis dumtaxat. quos ad hoc deputaveritis. vel alter vestrum deputaverit. omnes et singulas personas utriusque sexus tam ecclesiasticas quam regulares et laicales. cuiuscumque gradus. ordinis. prerogative. dignitatis vel conditionis existant. que post translationem Basiliensis Concilij ex iustissimis et necessarijs causis ad civitatem ferrariensem per nos factam. Basiliensi Concilio sive Amadeo predictis. aut eorum sequacibus et fautoribus credentibus vel complicitibus eorundem adhererunt vel faverunt per se vel alium seu alios publice vel occulte. directe vel indirecte. eis que vel eorum alicui prestiterunt auxilium. consilium vel favorem. posteaquam ad veram et debitam obedientiam nostram et sancte Romane ecclesie redierint. et nos tamquam Xpi in terris vicarium et successorem beati petri recognoverint. sub nostra et Romanorum pontificum canonicè intrantium et obedientia et reverentia perpetuo remansuri. ac Basiliense et Amadeum predictos. prestito super hoc per eos ad sancta Dei evangelia corporali iuramento expresse abnegaverint. si hoc a vobis vel deputatis predictis humiliter pecierint. ab omnibus et singulis sententijs. censuris et penis tam temporalibus quam spiritualibus. per diversa nostra in civitate ferrarie et florentie decreta sacro approbante Concilio contra eos inflictis et promulgatis. etiamsi ipsarum absolutio sit nobis et sedi apostolicè spetialiter reservata auctoritate nostra absolventi in forma ecclesie consueta. iniuncta personis ipsis pro modo culpe penitentia salutari. et prestito per eos insuper iuramento quod talia de cetero non committent. nec committentibus prebebunt auxilium. consilium vel favorem et nostris et ecclesie mandatis parebunt et alijs iniunctis que de iure fuerint iniungenda. et insuper cum personis eisdem super irregularitate. si quam sic ligate. aut locis ecclesiastico suppositis interdicto divina. non tamen in contemptum clavium celebrando vel immiscendo se illis contraxerint. ipsis prius ad tempus de quo vobis. aut alteri vestrum. vel deputandis predictis videbitur a suorum ordinum executione suspensis dispensandi. et omnem infamie maculam sive notam per eorum aliquem premissorum contractam plenarie abolendi. et nichilominus personis huiusmodi et alijs sub nostra obedientia consistentibus. qui in territorio predicto morari et cum scismaticis conversari. mercari et alios etiam in oportunis dum tamen ab eis ecclesiastica sacramenta minime recipiant communicare. Quodque ecclesiastice persone sub dicta nostra obedientia constitute sic ut premititur absolute in locis iu-